
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Termo de Homologação do RDC Eletrônico

2/2022
Às 10:35 horas do dia 01 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr(a) DENILSON DA SILVA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23479008217202261, RDC nº 22022.

Eventos da Licitação

Item: 1 - Obras Civis Públicas ( Construção )

Descrição Complementar: Contratação de empresa para execução de remanescente de obra do Centro de Convivência de
Santana do Araguaia da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará - Unifesspa
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1  Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado (R$): 796.124,5000  Situação: Homologado

Fornecedor

Adjudicado para CONTINENTAL SERVICE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de 0,0001% (valor com
desconto: R$ 796.123,7039).

Eventos do Item

Evento: Item Homologado  Data/Hora: 01/09/2022 10:35

Evento: Item Homologado  Data/Hora: 01/09/2022 11:04

Evento: Cancelado homologação  Data/Hora: 05/10/2022 09:16
Observação: Justificativa: A empresa vencedora do RDC para a contratação do Remanescente de obra desistiu da contração..

Evento: Volta de Fase  Data/Hora: 06/10/2022 15:57
Observação: Volta de Fase para as fases de julgamento/habilitação/intenção de recurso.

Evento: Volta de Fase  Data/Hora: 24/11/2022 08:40
Observação: Volta de Fase para as fases de julgamento/habilitação/intenção de recurso.

Evento: Item Homologado  Data/Hora: 16/12/2022 11:26

Evento: Item Homologado  Data/Hora: 16/12/2022 11:56

Evento: Exclusão Membro  Data/Hora: 02/12/2022 12:29
Observação: Excluído membro DIONESIA PEREIRA DA SILVA e CPF: 76984338204 na licitação como Presidente.
Justificativa: Alteração de portaria.

Evento: Exclusão Membro  Data/Hora: 02/12/2022 12:29
Observação: Excluído membro MARCIA TRIGUEIRO DE VASCONCELOS e CPF: 66000637349 na licitação como Presidente
substituto. Justificativa: Alteração de portaria.

Evento: Exclusão Membro  Data/Hora: 02/12/2022 12:29
Observação: Excluído membro AUDEIR DE OLIVEIRA SILVA e CPF: 39665488287 na licitação como Membro. Justificativa:
Alteração de portaria.

Evento: Inclusão Membro  Data/Hora: 02/12/2022 12:30
Observação: Incluído membro JESSICA FRANCA DE SOUZA DOS REIS e CPF: 98286030206 na licitação como Presidente.

Evento: Inclusão Membro  Data/Hora: 02/12/2022 12:30
Observação: Incluído membro DIONESIA PEREIRA DA SILVA e CPF: 76984338204 na licitação como Presidente substituto.

Evento: Inclusão Membro  Data/Hora: 02/12/2022 12:30
Observação: Incluído membro LEANDRO MAIA TEIXEIRA e CPF: 83000844287 na licitação como Presidente substituto.

Evento: Inclusão Membro  Data/Hora: 02/12/2022 12:30
Observação: Incluído membro AUDEIR DE OLIVEIRA SILVA e CPF: 39665488287 na licitação como Membro.



Eventos da Licitação

Evento: Troca de Presidente  Data/Hora: 02/12/2022 12:30
Observação: Função de “Presidente” atribuído à JESSICA FRANCA DE SOUZA DOS REIS, CPF: 98286030206.


